

Motion till riksdagen

1989/90:A410

av Marianne Andersson och

Stina Gustavsson (båda c)

Kunskaps- och kompetenscentrum för
kvinnor

Mot.
1989/90
A410-412

För att åstadkomma en utveckling i hela Sverige, hejda koncentrationen till storstäderna och minska avfolkningen på landsbygden krävs nya grepp och nytänkande. Det gäller att förnya de areella näringarna och att hitta nya lösningar för service, företagande och arbetsliv. Då är det viktigt att ta vara på de resurser som faktiskt finns och använda dem på ett nytt sätt.

När landsbygden avfolkas är det de unga kvinnorna som flyttar först. De har svårast att få arbete och utbildning. Karriärmöjligheter saknas. Därför måste kvinnors arbetsmarknad utvecklas och breddas. Det gäller överallt men särskilt i utsatta områden.

I den regionalekonomiska utredningen föreslås att kompetenscentrum för att utveckla kvinnligt företagande ska bildas i varje län. Vi anser inte att man ska bygga upp ytterligare byråkratier vid sidan av de redan existerande. Utvecklingsfondernas verksamhet bör i stället vidgas till att mer stötta kvinnligt företagande. Länsstyrelsernas arbete för att utveckla jämställdheten på olika områden bör också utvecklas.

De redan nu befintliga resurserna i form av folkhögskolor, lanthushållsskolor och lantbruksskolor skulle kunna vidga sin verksamhet till att bli en sorts kompetenscentra för kvinnor, naturligtvis gärna i samarbete med länsmyndigheterna. Lösningarna kan vara olika i olika områden beroende på de lokala förutsättningarna. Här skulle kunskaps- och kompetensuppbyggnad på en rad olika områden kunna ske, både med anknytning till de areella näringarna och till nya branscher. Data- och kommunikationstekniken ger möjligheter att sprida avancerade arbetsuppgifter över hela landet. Detta för att gynna kvinnligt företagande och bredda arbetsmarknaden i övrigt.

Lanthushållsskolorna har en unik kompetens inom området kost/hälsa. Denna bör tillvaratas och de bör också utveckla en image som stöder kvinnligt företagande. Behovet av kunniga konsumenter och rådgivare är stort. Här har dessa skolor en given plats. Folkhögskolornas flexibla organisation och kompetens kan användas på en rad olika områden, gärna i samarbete med andra utbildningsanordnare, t.ex. högskolor.

Vi anser att de positiva resurser som finns ska tas till vara. Vilken form det tar och hur det utvecklas får avgöras av de lokala förutsättningarna och av de människor som engagerar sig.

Därför anser vi att medel bör avsättas så att försöksverksamhet med kom-

petenscentra för kvinnor enligt den modell vi skisserat bör starta på några ställen i landet. Man kunde välja någon ort där flera skolor finns samlokaliserade och något område där skolorna ligger mer spridda för att där ha en mer nätverksbetonad verksamhet.

Mot. 1989/90

A410

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om försöksverksamhet med kompetenscentrum för kvinnor.

Stockholm den 19 januari 1990

Marianne Andersson (c)

Stina Gustavsson (c)